
Página 1 Diário Oficial Volume 3 N° 1622/2026 Publicação: 20/01/2026

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/1192 - Volume 3 N°1622/2026

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Lei N° 709/2018 N° 1622/2026 Coelho Neto - MA, 20/01/2026

EXPEDIENTE
Criado pela Lei  N° 709/2018 ,  é uma publicação
exclusivamente eletrônica da Administração Direta
deste Município.
ACERVO
Você pode acessar as edições do Diário Oficial de
forma  online  através  do  seguinte  endereço:
https://dom.coelhoneto.ma.gov.br.  Para  realizar
pesquisas  utilizando  qualquer  termo  ou  aplicar
filtros específicos, basta acessar a mesma página:
https://dom.coelhoneto.ma.gov.br  .  Importante
ressaltar  que  todas  as  consultas,  pesquisas  e
downloads são totalmente gratuitos e não requerem
nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIODICIDADE
As edições são publicadas diariamente, exceto nos
dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA
CNPJ:  05.281.738/0001-98,  Prefeito  Bruno  José
Almeida e Silva
Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro
T e l e f o n e :  ( 9 8 )  3 4 7 3 - 1 1 2 1  e - m a i l :
diar io@coelhoneto.ma.gov.br
Site: https://www.coelhoneto.ma.gov.br

SUMÁRIO

1 - CASA CIVIL
  - DECRETO
2 - LICITAÇÃO
  - ATE DE JULGAMENTO
  - EXTRATOS DE CONTRATO

CASA CIVIL

Decreto nº 0170/2026/CC

“HOMOLOGA  O  CONCURSO  PÚBLICO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO,
REGIDO  PELO  EDITAL  Nº  001/2025  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela
Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 92,
inciso XXV da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição
Federal;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO  A  retificação  emitida  pelo
INSTITUTO  CONSULPAM  –  Consultoria  Público-
Privada,  empresa  executora  do  certame  –  Edital
001/2025, acerca da Inclusão dos candidatos cotistas
(Inscrições nº 612007187 e nº 612000800), que por
erro  material  ocasionou  a  ausência  destes  na
divulgação  anterior,  retificando  assim,  o  resultado
presente. 

DECRETA:

Art.  1º  -  HOMOLOGAR  o  Concurso  Público  para
contratação de servidores públicos, de acordo com o
edital do certame e a lista de classificados em ordem
de classificação publicada em 20 de janeiro de 2026
executado pelo INSTITUTO CONSULPAM em 2025,
com vigência de 2(dois) anos, contados desta data,
prorrogável por igual período.

Art.  2º  -  Determinar  aos  órgãos  municipais
competentes a cumprirem fielmente as normas legais
para contratação dos candidatos aprovados, quando
convenientes a Administração Pública Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Casa Civil, Coelho Neto (MA), 20 de janeiro de 2026.

Bruno José Almeida e Silva



Página 2 Diário Oficial Volume 3 N° 1622/2026 Publicação: 20/01/2026

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/1192 - Volume 3 N°1622/2026

Prefeito Municipal

ANEXO

                                                                     
                                                                     
                                             

ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE COELHO NETO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de COELHO NETO - MA, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça Getúlio Vargas - s/n, Coelho Neto - MA, neste ato representada
pelo prefeito,
Exmo. Sr. BRUNO JOSÉ ALMEIDA E SILVA, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DO CONCURSO, para o CONCURSO PUBLICO - EDITAL
N° 001/2025, conforme segue adiante.
Retificação: Inclusão dos candidatos cotistas (Inscrições nº 612007187 e nº 612000800), que por erro material ocasionou a ausência destes na divulgação anterior, retificando
assim, o resultado presente.

COELHO NETO-MA, 20 de Janeiro de 2026.

 
RESULTADO FINAL - AMPLA CONCORRÊNCIA
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME COD CARGO NPCG NPESP PF SITUAÇÃO NASCIMENTO
1º 000612003352 BRENO RITHELE SILVA DOS SANTOS 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 50,00 90,00 CLASSIFICADO DENTRO

DAS VAGAS
15/05/1999

2º 000612003691 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO JUNIOR 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 50,00 90,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

17/12/1999

3º 000612003111 EDSON FURTADO SILVA NETO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 50,00 90,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

29/03/2000

4º 000612001460 NATANAEL OLIVEIRA E SANTOS 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 42,50 47,50 90,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

12/11/1998

5º 000612006029 LETILIER GONCALVES DE CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 50,00 87,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

10/09/1987

6º 000612005863 FABIO RAMON DE OLIVEIRA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 50,00 87,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

02/02/1991

7º 000612000453 ANTONIO EVAMAR TORRES DA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 50,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

18/04/1983

8º 000612005555 A L L Y S S O N  G U A L B E R  V I A N A
NASCIMENTO

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 50,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

26/02/2000

9º 000612004142 MARIANA LIMA BARRETO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 50,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

25/05/2001

10º 000612004039 PAULA PEREIRA DA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 47,50 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

17/01/1989

11º 000612000043 PABLO JONAS SANTOS LIMA DO
NASCIMENTO

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 47,50 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

05/05/1994

12º 000612004835 DAVID DE JESUS ARAUJO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 47,50 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

06/06/2002

13º 000612002932 NAYRA PATRICIA DA SILVA FERREIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 45,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

18/06/1987

14º 000612001338 ADRIE LIMA DE SOUZA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 45,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

09/09/2005

15º 000612005309 FELIPE TEIXEIRA DE MORAIS 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 42,50 42,50 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

05/03/1993

16º 000612004020 FERNANDO DA COSTA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 50,00 82,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

25/10/1978

17º 000612006906 THIAGO PEREIRA MENDES FERREIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 50,00 82,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

05/05/1995

18º 000612003016 LUCIANO ALVES DE MOURA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 50,00 82,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

11/01/1998

19º 000612000971 FRANCISCO KAUAN SILVA DE ABREU 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 50,00 82,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

06/03/2003

20º 000612005339 SAMUEL LOBO QUINZEIRO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 50,00 82,50 CADASTRO RESERVA 01/06/2003

21º 000612000871 KENNEDY MENDES VIEIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 26/08/1982

22º 000612001679 LAERCIO MEDEIROS DE CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 29/04/1985

23º 000612000800 KELY  RAYSSA  DO  NASCIMENTO  LIMA
(sub
judice)

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 21/06/1993

24º 000612002543 JOSE ANTAO DA COSTA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 14/02/1996

25º 000612003345 RAYNON DAVID CAMARA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 10/01/1997

26º 000612001310 JOAO VICTOR REINALDO MORAES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 22/12/2002

27º 000612005933 JOAO VINICIUS DIAS BITENCOURTH 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 02/03/2003

28º 000612005344 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA BARROS 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 22/08/2003

29º 000612005270 JOAO GUILHERME ALMEIDA DE OLIVEIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 10/03/2004

30º 000612004509 ALEX LIMA CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 12/06/1982

31º 000612004330 EZEQUIEL DO NASCIMENTO DA SILVA
VIANA

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 25/12/1990

32º 000612001613 PEDRO HENRIQUE LIMA GRACIANO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 08/01/1996

33º 000612002157 ANDRE VITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 29/12/1996

34º 000612000838 KALEBE MARTINS ANDRADE 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 30/07/2002

 
35º 000612004226 GABRIEL STANLLEY OLIVEIRA CARDOSO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 18/02/2003

36º 000612000476 GABRIEL DE ARAUJO RAMOS JUNIOR 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 42,50 82,50 CADASTRO RESERVA 14/06/1993

37º 000612006230 DHAVILA SOFIA SANTOS MOURA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 42,50 82,50 CADASTRO RESERVA 22/11/2000

38º 000612002970 VINICIUS SOARES GOMES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 42,50 82,50 CADASTRO RESERVA 15/04/2004

39º 000612001746 KEVENN HIROCHY OLIVEIRA FERREIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 42,50 82,50 CADASTRO RESERVA 21/05/2004

40º 000612005156 DANILO CAVALCANTE ALENCAR 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 19/09/1989

41º 000612000630 REBECCA  VITHORIA  GUSMAO  DE
MORAIS

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 05/04/2001

42º 000612004366 ENZO COELHO TEIXEIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 20/03/2003

43º 000612002492 CHRYSTIAN STEVAN CARVALHO SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 15/07/2003

44º 000612003675 KEILA SANTOS COSTA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 19/03/1981

45º 000612007187 ALINY KELLY CARDOSO DA SILVA
SANTOS(sub judice)

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 04/02/1986

46º 000612001624 JOYCE MARIA HIGINO DE ARAUJO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 06/02/1996

47º 000612002300 VITORIA GABRIELE BARROS DE ARAUJO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 14/03/1999

48º 000612000146 ANA CLARA DA SILVA SOUSA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 21/10/1994

49º 000612005646 ARTUR HENRIQUE SOUSA FERNANDES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 08/03/1995

50º 000612000106 VICTOR DAMIAO LIMA CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 27/09/1997

51º 000612005995 JANETH SILVEIRA PEREIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 03/01/2003

52º 000612001188 LUIS GUILHERME ALVES DA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 42,50 80,00 CADASTRO RESERVA 29/05/2002

53º 000612003285 STANLLEY MAX CARDOSO ALVES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 45,00 77,50 CADASTRO RESERVA 12/12/1994

54º 000612001379 LUIS FELIPE ARAUJO SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 42,50 75,00 CADASTRO RESERVA 04/06/1994

55º 000612006318 RAONNY ANDERSON COSTA GUIMARAES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 40,00 75,00 CADASTRO RESERVA 04/11/1990

 
RESULTADO FINAL - SEXO FEMININO
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME COD CARGO CG CE NF SITUAÇÃO NASCIMENTO
1º 000612004142 MARIANA LIMA BARRETO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 50,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO

DAS VAGAS
25/05/2001

2º 000612004039 PAULA PEREIRA DA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 47,50 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

17/01/1989

3º 000612002932 NAYRA PATRICIA DA SILVA FERREIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 45,00 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

18/06/1987

4º 000612000800 KELY  RAYSSA  DO  NASCIMENTO  LIMA
(sub
judice)

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 21/06/1993

5º 000612006230 DHAVILA SOFIA SANTOS MOURA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 42,50 82,50 CADASTRO RESERVA 22/11/2000

6º 000612000630 REBECCA  VITHORIA  GUSMAO  DE
MORAIS

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 05/04/2001

7º 000612003675 KEILA SANTOS COSTA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 19/03/1981

8º 000612007187 ALINY KELLY CARDOSO DA SILVA
SANTOS(sub judice)

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 04/02/1986

9º 000612001624 JOYCE MARIA HIGINO DE ARAUJO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 06/02/1996

10º 000612002300 VITORIA GABRIELE BARROS DE ARAUJO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 14/03/1999

11º 000612000146 ANA CLARA DA SILVA SOUSA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 21/10/1994

12º 000612005995 JANETH SILVEIRA PEREIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 03/01/2003

 
RESULTADO FINAL - CANDIDATOS NEGROS
POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME COD CARGO CG CE NF SITUAÇÃO NASCIMENTO

1º 000612003352 BRENO RITHELE SILVA DOS SANTOS 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 40,00 50,00 90,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

15/05/1999

2º 000612006029 LETILIER GONCALVES DE CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 50,00 87,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

10/09/1987

3º 000612005863 FABIO RAMON DE OLIVEIRA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 50,00 87,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

02/02/1991

4º 000612005309 FELIPE TEIXEIRA DE MORAIS 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 42,50 42,50 85,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

05/03/1993

5º 000612000971 FRANCISCO KAUAN SILVA DE ABREU 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 50,00 82,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

06/03/2003

6º 000612001679 LAERCIO MEDEIROS DE CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

29/04/1985

7º 000612000800 KELY  RAYSSA  DO  NASCIMENTO  LIMA
(sub
judice)

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 21/06/1993

 
8º 000612002543 JOSE ANTAO DA COSTA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 14/02/1996

9º 000612003345 RAYNON DAVID CAMARA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 10/01/1997

10º 000612001310 JOAO VICTOR REINALDO MORAES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 47,50 82,50 CADASTRO RESERVA 22/12/2002

11º 000612004330 EZEQUIEL DO NASCIMENTO DA SILVA
VIANA

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 25/12/1990

12º 000612002157 ANDRE VITOR DE OLIVEIRA RODRIGUES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 45,00 82,50 CADASTRO RESERVA 29/12/1996

13º 000612005156 DANILO CAVALCANTE ALENCAR 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 19/09/1989

14º 000612004366 ENZO COELHO TEIXEIRA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 20/03/2003

15º 000612002492 CHRYSTIAN STEVAN CARVALHO SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 30,00 50,00 80,00 CADASTRO RESERVA 15/07/2003

16º 000612007187 ALINY KELLY CARDOSO DA SILVA
SANTOS(sub judice)

01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 47,50 80,00 CADASTRO RESERVA 04/02/1986

17º 000612005646 ARTUR HENRIQUE SOUSA FERNANDES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 08/03/1995

18º 000612000106 VICTOR DAMIAO LIMA CARVALHO 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 45,00 80,00 CADASTRO RESERVA 27/09/1997

19º 000612001188 LUIS GUILHERME ALVES DA SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 37,50 42,50 80,00 CADASTRO RESERVA 29/05/2002

20º 000612003285 STANLLEY MAX CARDOSO ALVES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 45,00 77,50 CADASTRO RESERVA 12/12/1994

21º 000612001379 LUIS FELIPE ARAUJO SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 42,50 75,00 CADASTRO RESERVA 04/06/1994

22º 000612006318 RAONNY ANDERSON COSTA GUIMARAES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 40,00 75,00 CADASTRO RESERVA 04/11/1990

 
RESULTADO FINAL - CANDIDATOS PCD

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME COD CARGO CG CE NF SITUAÇÃO NASCIMENTO

1º 000612003285 STANLLEY MAX CARDOSO ALVES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 45,00 77,50 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

12/12/1994

2º 000612001379 LUIS FELIPE ARAUJO SILVA 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 32,50 42,50 75,00 CLASSIFICADO DENTRO
DAS VAGAS

04/06/1994

3º 000612006318 RAONNY ANDERSON COSTA GUIMARAES 01 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 35,00 40,00 75,00 CADASTRO RESERVA 04/11/1990

 

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA CP
Nº 007/2025

    No  dia  20  de  Janeiro  de  2026,  na  sede  da
Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, localizada
na  Praça  Getúlio  Vargas,  s/n,  Centro.  CEP:
65.620-000  –  Coelho  Neto  -  MA,  realizou-se  o
julgamento da habilitação da CP nº 007/2025, cujo
objeto  é  o  Credenciamento  para  Contratação  de
leiloeiro  oficial,  para  prestação  de  serviços  de
organização  e  condução  de  leilões  públicos
destinados  à  alienação  de  bens  móveis  e  imóveis
inservíveis, e outros bens da Prefeitura Municipal de
Coelho Neto/MA.
    Foi  solicitado  o  credenciamento  na  referida



Página 3 Diário Oficial Volume 3 N° 1622/2026 Publicação: 20/01/2026

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/1192 - Volume 3 N°1622/2026

chamada  pública  pelos  seguintes  leiloeiros:  Daniel
Elias  Garcia,  CPF:  910.192.149-53;  Fernando
Caetano  Moreira  Filho,  CPF:  039.167.186-30;
Gustavo Martins Rocha, CPF: 085.248.657-09; Jonas
Gabriel  Antunes  Moreira,  CPF:  065.132.226-05;
Lucas Rafael Antunes Moreira, CPF: 014.721.886-16
e Vicente de Paulo Albuquerque Costa Filho,  CPF:
4 2 7 . 7 9 1 . 0 3 3 - 5 3 ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
cpl.coelhoneto.ma@gmail.com.  Após  analise  da
documentação  observou-se  que  os  leiloeiros:
Fernando  Caetano  Moreira  Filho;  Jonas  Gabriel
Antunes  Moreira  e  Lucas  Rafael  Antunes  Moreira,
descumpriram o requisito de habilitação disposto no
i t em  6 .1 .4 .1  do  ed i t a l ,  s endo  por tan to
desclassificados.  O  leiloeiro  Vicente  de  Paulo
Albuquerque Costa Filho,  descumpriu os requisitos
de  habilitação  dispostos  nos  itens  6.1.4,  6.1.4.1  e
6.2.3 do edital,  sendo portanto,  desclassificado. Os
leiloeiros  Daniel  Elias  Garcia  e  Gustavo  Martins
Rocha, cumpriram todos os requisitos de habilitação
do edital, sendo portanto, credenciados e habilitados.
    O resultado deste julgamento será publicado no
Diário  Oficial  do  município  de  Coelho  Neto  -  MA.
Nada  mais  havendo  a  ser  consignado  em  ata,  o
Presidente  deu  por  encerrado  o  julgamento.  Ata
lavrada, que depois de lida e achada conforme, vai
devidamente assinada pelo Presidente e equipe de
apoio.
Maurício Rocha das Chagas
Presidente da Comissão de Contratação
Francisco Edilson Oliveira da Silva
Equipe de Apoio
Gilmário da Silva Cardoso
Equipe de Apoio

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

EXTRATO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO 009/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 SEMPAF

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
ORÇAMENTO,  inscr i to  no  CNPJ  sob  o  nº
05.281.738/0001-98.  Contratada:  J  H  DE  F
FERNANDES,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
17.403.750/0001-07.  Objeto  do  presente  termo  de
aditivo: aditivar prorrogação de vigência do contrato
nº 009/2022, Inexigibilidade nº 001/2022 - SEMPAF,
que  tem  como  objeto  Contratação  de  empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  de
Assessoria e  Consultoria  Contábil,  para atender as
necessidades  da  Secretária  Municipal  de  Gestão  e
Orçamento  de  Coelho  Neto  –  MA.  A  vigência  do
contrato nº 009/2022, referente a INEXIGIBILIDADE

001/2022 -  SEMPAF,  fica  prorrogada por  mais  12
(doze)  meses,  de  28  de  janeiro  de  2026  a  27  de
janeiro de 2027. Representante da Contratante: Sr.
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72;  Representante  da  Contratada:  Sr.
J o r g e  H e n r i q u e  d e  F i g u e r e d o ,  C P F  n º
268.301.298-50. Coelho Neto (MA). Publique-se.

EXTRATO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO 010/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 - SEMED

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
E D U C A Ç Ã O ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  s o b  o  n º
13.734.158/0001-37.  Contratada:  J  H  DE  F
FERNANDES,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  nº
17.403.750/0001-07.  Objeto  do  presente  termo  de
aditivo: aditivar prorrogação de vigência do contrato
nº 010/2022, Inexigibilidade nº 001/2022 - SEMED,
que  tem  como  objeto  Contratação  de  empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  de
Assessoria e  Consultoria  Contábil,  para atender as
necessidades da Secretária Municipal  de Educação
de  Coelho  Neto  –  MA.  A  vigência  do  contrato  nº
010/2022, referente a INEXIGIBILIDADE 001/2022 -
SEMED, fica prorrogada por mais 12 (doze) meses,
de 28 de janeiro de 2026 a 27 de janeiro de 2027.
Representante  da  Contratante:  Sra.  Williane  Silva
Ca ldas  e  S i l va ,  CPF  nº  940 .871 .133-53 ;
Representante da Contratada: Sr. Jorge Henrique de
Figueredo,  CPF  nº  268.301.298-50.  Coelho  Neto
(MA). Publique-se.

EXTRATO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO 011/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022- SEMASC

Contratante:  O  Município  de  Coelho  Neto  -  MA,
através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA,  inscrito  no
CNPJ sob o nº 13.741.639/0001-70. Contratada: J H
DE  F  FERNANDES,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
17.403.750/0001-07.  Objeto  do  presente  termo  de
aditivo: aditivar prorrogação de vigência do contrato
nº 011/2022, Inexigibilidade nº 001/2022 - SEMASC,
que  tem  como  objeto  Contratação  de  empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  de
Assessoria e  Consultoria  Contábil,  para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania de Coelho Neto – MA. A vigência
d o  c o n t r a t o  n º  0 1 1 / 2 0 2 2 ,  r e f e r e n t e  a
INEXIGIBILIDADE  001/2022  -  SEMASC,  fica
prorrogada  por  mais  12  (doze)  meses,  de  28  de
janeiro  de  2026  a  27  de  jane iro  de  2027.
Representante  da  Contratante:  Sra.  Emanuelle
Ol iveira  Ramos,  CPF  nº  970.416.373-87;



Página 4 Diário Oficial Volume 3 N° 1622/2026 Publicação: 20/01/2026

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/1192 - Volume 3 N°1622/2026

Representante da Contratada: Sr. Jorge Henrique de
Figueredo,  CPF  nº  268.301.298-50.  Coelho  Neto
(MA). Publique-se.

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

BRUNO JOSÉ ALMEIDA E SILVA
Prefeito Municipal
ANTONIO LUSTOSA DE MELO
Vice-Prefeito Municipal
MARIA DAS GRAÇAS SOUZA MOURA FILHA
Secretária-Chefe da Casa Civil
MÁRCIA DE JESUS BUZAR BACELAR NUNES
Secretário de Governo
FRANCISCO PIRES DE OLIVEIRA
Secretário de Articulação Política
SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
Secretário de Gestão e Orçamento
WILLIANE SILVA CALDAS E SILVA
Secretária de Educação
MÁRCIA CRISTINA COSTA VALE
Secretária de Cultura
DAURA DE JESUS SOUTO PINHEIRO
Secretária de Indústria, Comercio e Turismo
SAMUEL JONATHAN DE LIMA BASTOS
Secretário de Saúde
EMANUELLE OLIVEIRA RAMOS
Secretária de Assistência Social e Cidadania
FÁBIO MACHADO DE SOUSA FILHO
Secretário de Obras e Infraestrutura
JOSÉ WILSON VAZ
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca e
Desenvolvimento Rural
CARLOS MAGNO DUQUE BACELAR SOBRINHO
Secretário de Meio Ambiente
SILLAS ALEXANDRE CARDOSO RODRIGUES
Secretário de Juventude
ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS BASTOS
Secretário de Esporte e Lazer
SAMANTA LIMA COSTA
Secretária de Comunicação
FLAYNIE REGO DE ASSIS
Secretária da Mulher
FERNANDA PEREIRA DE SOUSA
Controladora Geral
RAYMONYCE DOS REIS COELHO DE MELO
Procuradora Geral do Município
LIDIANE AGUIAR BASTOS
Ouvidora Geral
KLAUBERTH ROMULO ALBINO DE LIMA
Secretário de Segurança Publica e Mobilidade
Urbana

HINO DE COELHO NETO
LETRA: José Sampaio de Oliveira
MELODIA: por J. Carlos Gomes

Coelho Neto terra querida
Grande é a tua localização
À margem esquerda do Rio Parnaíba
Fronteira leste do Maranhão

No teu seio de imenso progresso
A indústria brotou de repente
Coelho Neto, teu nome reflete
A potência que tem nossa gente

Recebes, cidade querida
De nossa vida todo ideal
Por tua gente serás protegida
Com civismo, paz e moral!

És tão simples por tua modéstia
Tão grande são tuas tradições
Que teu povo fraterno e honesto
Alegria tem em seus corações

Os teus lindos campos molhados
Florescem sob este céu escuro
Que a semente dos antepassados
Seja fruto em nosso futuro

Recebes, cidade querida
De nossa vida todo ideal
Por tua gente será protegida
com civismo, paz e moral.



Página 5 Diário Oficial Volume 3 N° 1622/2026 Publicação: 20/01/2026

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/1192 - Volume 3 N°1622/2026

Carimbo de Tempo:
Prefeitura Municipal de Coelho Neto-MA, Praça Getúlio Vargas, S/N,
Cebtro, CEP: 65620000 https://www.coelhoneto.ma.gov.br / (98)3473-1121


	CASA CIVIL 1
	DECRETO 1-1
	LICITAÇÃO 2
	ATE DE JULGAMENTO 2-1
	EXTRATOS DE CONTRATO 2-2

		2026-01-20T19:56:11-0300
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198




